
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-078

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2021



Sommaire

DIRM /

R53-2021-07-15-00001 - avis relatif à des cotisations professionnelles

obligatoires dues par tout ou partie des membres des professions de la

conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de

Bretagne nord pour l�année 2021 (1 page) Page 4

DRAAF /

R53-2021-03-19-00003 - Arrêté relatif au Dispositif National d'Aide à

l'Investissement Immatériel pour les entreprises agroalimentaires des

millésimes 2016; 2017 et 2018  (2 pages) Page 6

R53-2021-07-13-00005 - Arrêté relatif au paiement du dispositif national

d'aide à l'investissement immatériel pour les entreprises agroalimentaires

des millésimes 2016, 2017  et 2018 (2 pages) Page 9

DREAL /

R53-2021-07-09-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL

dans le cadre du plan de relance (2 pages) Page 12

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021 modifiant l�arrêté portant

désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière

prud�homale (12 pages) Page 15

R53-2021-07-22-00001 - Arrêté portant agrément pour l'organisation de

séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Le Chant des Mures" à

Plabennec (29) (2 pages) Page 28

R53-2021-07-22-00002 - Arrêté portant agrément pour l'organisation de

séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Ty Dousik" à St Urbain

(29) (2 pages) Page 31

PREFECTURE /

R53-2021-07-21-00001 - décision de subdélégation de signature (4 pages) Page 34

préfecture de région /

R53-2021-07-22-00003 - Arrêté modificatif n°5 du 22 juillet 2021 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie du Finistère (1 page) Page 39

R53-2021-07-22-00008 - Arrêté portant délégation de signature au titre de

l'Agence du service civique Région Bretagne (2 pages) Page 41

R53-2021-07-16-00001 - Arrêté préfectoral constatant la désignation d�un

membre du conseil économique, social et environnemental régional de

Bretagne, collège III � « organismes et associations qui participent à la vie

collective de la région  » (2 pages) Page 44

2



R53-2021-06-30-00006 - Arrêté relatif au retrait d'agrément d'un centre de

formation de club professionnel de volley -ball (1 page) Page 47

R53-2021-07-22-00006 - Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le préfet des Côtes d'Armor (4 pages) Page 49

R53-2021-07-22-00004 - Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le préfet du Finistère (4 pages) Page 54

R53-2021-07-22-00005 - Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le préfet du Morbihan (3 pages) Page 59

R53-2021-07-16-00004 - Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le secrétaire général de la préfecture

d'Ille-et-Vilaine (3 pages) Page 63

R53-2021-07-22-00007 - Décision portant délégation de signature au titre

de l'Agence nationale du Sport (2 pages) Page 67

SGAMI-DZSIC /

R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature (18 pages) Page 70

3



DIRM

R53-2021-07-15-00001

avis relatif à des cotisations professionnelles

obligatoires dues par tout ou partie des

membres des professions de la conchyliculture

au profit du comité régional de la

conchyliculture de Bretagne nord pour l�année

2021

DIRM - R53-2021-07-15-00001 - avis relatif à des cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Bretagne nord pour l�année 2021 4



AVIS

relatif à des cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres
des professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture

de Bretagne nord pour l’année 2021

Le préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Le 13 octobre 2020, le comité régional de la conchyliculture de Bretagne nord a adopté
les délibérations n° 2021-04, 2021-05, 2021-06, 2021-07 et 2021-08 relatives aux cotisations
professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des professions de la
conchyliculture de Bretagne nord à son profit pour l’année 2021.

En  application  de  l’article  R.  912-120  du  code  rural  et  de  la  pêche  maritime,  ces
délibérations font l’objet du présent avis publié au recueil des actes administratifs (RAA)
de la préfecture de la région Bretagne.

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique – Manche Ouest / Division pêche et aquaculture
3 avenue de la préfecture – 35 026 RENNES cedex 9

Tél. 02.90.02.69.50 – dpa.dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
http://www.dirm.nord-atlantique-manche-ouest.developpement-durable.gouv.fr/

1/1

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

DIRM - R53-2021-07-15-00001 - avis relatif à des cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Bretagne nord pour l�année 2021 5



DRAAF

R53-2021-03-19-00003

Arrêté relatif au Dispositif National d'Aide à

l'Investissement Immatériel pour les entreprises

agroalimentaires des millésimes 2016; 2017 et

2018 

DRAAF - R53-2021-03-19-00003 - Arrêté relatif au Dispositif National d'Aide à l'Investissement Immatériel pour les entreprises

agroalimentaires des millésimes 2016; 2017 et 2018 6



DRAAF - R53-2021-03-19-00003 - Arrêté relatif au Dispositif National d'Aide à l'Investissement Immatériel pour les entreprises

agroalimentaires des millésimes 2016; 2017 et 2018 7



DRAAF - R53-2021-03-19-00003 - Arrêté relatif au Dispositif National d'Aide à l'Investissement Immatériel pour les entreprises

agroalimentaires des millésimes 2016; 2017 et 2018 8



DRAAF

R53-2021-07-13-00005

Arrêté relatif au paiement du dispositif national

d'aide à l'investissement immatériel pour les

entreprises agroalimentaires des millésimes 2016,

2017  et 2018

DRAAF - R53-2021-07-13-00005 - Arrêté relatif au paiement du dispositif national d'aide à l'investissement immatériel pour les

entreprises agroalimentaires des millésimes 2016, 2017  et 2018 9



DRAAF - R53-2021-07-13-00005 - Arrêté relatif au paiement du dispositif national d'aide à l'investissement immatériel pour les

entreprises agroalimentaires des millésimes 2016, 2017  et 2018 10



DRAAF - R53-2021-07-13-00005 - Arrêté relatif au paiement du dispositif national d'aide à l'investissement immatériel pour les

entreprises agroalimentaires des millésimes 2016, 2017  et 2018 11



DREAL

R53-2021-07-09-00001

Arrêté portant subdélégation de signature

DREAL dans le cadre du plan de relance

DREAL - R53-2021-07-09-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL dans le cadre du plan de relance 12



DREAL - R53-2021-07-09-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL dans le cadre du plan de relance 13



DREAL - R53-2021-07-09-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL dans le cadre du plan de relance 14



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2021-07-16-00003

Arrêté du 16 juillet 2021 modifiant l�arrêté

portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

15



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

16



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

17



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

18



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

19



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

20



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

21



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

22



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

23



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

24



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

25



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

26



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-16-00003 - Arrêté du 16 juillet 2021

modifiant l�arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux 

intervenant en matière prud�homale

27



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2021-07-22-00001

Arrêté portant agrément pour l'organisation de

séjours de "vacances adaptées organisées"

délivré à "Le Chant des Mures" à Plabennec (29)

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-22-00001 - Arrêté portant agrément

pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Le Chant des Mures" à Plabennec (29) 28



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-22-00001 - Arrêté portant agrément

pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Le Chant des Mures" à Plabennec (29) 29



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-22-00001 - Arrêté portant agrément

pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Le Chant des Mures" à Plabennec (29) 30



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2021-07-22-00002

Arrêté portant agrément pour l'organisation de

séjours de "vacances adaptées organisées"

délivré à "Ty Dousik" à St Urbain (29)

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-22-00002 - Arrêté portant agrément

pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Ty Dousik" à St Urbain (29) 31



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-22-00002 - Arrêté portant agrément

pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Ty Dousik" à St Urbain (29) 32



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-07-22-00002 - Arrêté portant agrément

pour l'organisation de séjours de "vacances adaptées organisées" délivré à "Ty Dousik" à St Urbain (29) 33



PREFECTURE

R53-2021-07-21-00001

décision de subdélégation de signature

PREFECTURE - R53-2021-07-21-00001 - décision de subdélégation de signature 34



PREFECTURE - R53-2021-07-21-00001 - décision de subdélégation de signature 35



PREFECTURE - R53-2021-07-21-00001 - décision de subdélégation de signature 36



PREFECTURE - R53-2021-07-21-00001 - décision de subdélégation de signature 37



PREFECTURE - R53-2021-07-21-00001 - décision de subdélégation de signature 38



préfecture de région

R53-2021-07-22-00003

Arrêté modificatif n°5 du 22 juillet 2021 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie du Finistère

préfecture de région - R53-2021-07-22-00003 - Arrêté modificatif n°5 du 22 juillet 2021 portant modification de la composition du

conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Finistère 39



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°5 du 22 juillet 2021 
portant modification de la composition du conseil 

de la caisse primaire d’assurance maladie du Finistère 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie du Finistère, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 6 avril 2018, 16 avril, 7 octobre 2019 et 1er octobre 2020, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) 
le 2 juillet 2021, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 23 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie du Finistère est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération française 
des travailleurs chrétiens (CFTC) : 
 
- remplace Monsieur David MADEC en tant que membre titulaire : 
  Madame Marie-Odile LE BOITE 
 
- remplace Madame Françoise DONNARS en tant que membre suppléant : 
  Monsieur Eric SAUGET 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 22 juillet 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
 

Lionel CADET 

préfecture de région - R53-2021-07-22-00003 - Arrêté modificatif n°5 du 22 juillet 2021 portant modification de la composition du

conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Finistère 40



préfecture de région

R53-2021-07-22-00008

Arrêté portant délégation de signature au titre

de l'Agence du service civique Région Bretagne

préfecture de région - R53-2021-07-22-00008 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'Agence du service civique Région

Bretagne 41



préfecture de région - R53-2021-07-22-00008 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'Agence du service civique Région

Bretagne 42



préfecture de région - R53-2021-07-22-00008 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'Agence du service civique Région

Bretagne 43



préfecture de région

R53-2021-07-16-00001

Arrêté préfectoral constatant la désignation

d�un membre du conseil économique, social et

environnemental régional de Bretagne, collège III

� « organismes et associations qui participent à

la vie collective de la région  »

préfecture de région - R53-2021-07-16-00001 - Arrêté préfectoral constatant la désignation d�un membre du conseil économique,

social et environnemental régional de Bretagne, collège III � « organismes et associations qui participent à la vie collective de la région

 »

44



préfecture de région - R53-2021-07-16-00001 - Arrêté préfectoral constatant la désignation d�un membre du conseil économique,

social et environnemental régional de Bretagne, collège III � « organismes et associations qui participent à la vie collective de la région

 »

45



préfecture de région - R53-2021-07-16-00001 - Arrêté préfectoral constatant la désignation d�un membre du conseil économique,

social et environnemental régional de Bretagne, collège III � « organismes et associations qui participent à la vie collective de la région

 »

46



préfecture de région

R53-2021-06-30-00006

Arrêté relatif au retrait d'agrément d'un centre

de formation de club professionnel de volley

-ball

préfecture de région - R53-2021-06-30-00006 - Arrêté relatif au retrait d'agrément d'un centre de formation de club professionnel de

volley -ball 47



préfecture de région - R53-2021-06-30-00006 - Arrêté relatif au retrait d'agrément d'un centre de formation de club professionnel de

volley -ball 48



préfecture de région

R53-2021-07-22-00006

Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le préfet des

Côtes d'Armor

préfecture de région - R53-2021-07-22-00006 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

des Côtes d'Armor 49



préfecture de région - R53-2021-07-22-00006 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

des Côtes d'Armor 50



préfecture de région - R53-2021-07-22-00006 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

des Côtes d'Armor 51



préfecture de région - R53-2021-07-22-00006 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

des Côtes d'Armor 52



préfecture de région - R53-2021-07-22-00006 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

des Côtes d'Armor 53



préfecture de région

R53-2021-07-22-00004

Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le préfet du

Finistère

préfecture de région - R53-2021-07-22-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Finistère 54



préfecture de région - R53-2021-07-22-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Finistère 55



préfecture de région - R53-2021-07-22-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Finistère 56



préfecture de région - R53-2021-07-22-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Finistère 57



préfecture de région - R53-2021-07-22-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Finistère 58



préfecture de région

R53-2021-07-22-00005

Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le préfet du

Morbihan

préfecture de région - R53-2021-07-22-00005 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Morbihan 59



préfecture de région - R53-2021-07-22-00005 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Morbihan 60



préfecture de région - R53-2021-07-22-00005 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Morbihan 61



préfecture de région - R53-2021-07-22-00005 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le préfet

du Morbihan 62



préfecture de région

R53-2021-07-16-00004

Convention de délégation de gestion entre le

préfet de la région Bretagne et le secrétaire

général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine

préfecture de région - R53-2021-07-16-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le

secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 63



préfecture de région - R53-2021-07-16-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le

secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 64



préfecture de région - R53-2021-07-16-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le

secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 65



préfecture de région - R53-2021-07-16-00004 - Convention de délégation de gestion entre le préfet de la région Bretagne et le

secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 66



préfecture de région

R53-2021-07-22-00007

Décision portant délégation de signature au titre

de l'Agence nationale du Sport

préfecture de région - R53-2021-07-22-00007 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 67



préfecture de région - R53-2021-07-22-00007 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 68



préfecture de région - R53-2021-07-22-00007 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 69



SGAMI-DZSIC

R53-2021-07-19-00001

Arrêté de délégation de signature

SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 70



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 71



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 72



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 73



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 74



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 75



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 76



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 77



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 78



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 79



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 80



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 81



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 82



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 83



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 84



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 85



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 86



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 87



SGAMI-DZSIC - R53-2021-07-19-00001 - Arrêté de délégation de signature 88


